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Randers, den 14. august 2008 
 
 
Hurtighed og høj isolering 
 – også til de store rulleporte 
 
Væsentlige energibesparelser som følge af industrip ortenes 
efterhånden meget høje isoleringsevne og hastighed er 
efterspurgte kvaliteter i et moderne byggeri. Det s tiller krav til 
portløsningen, der også selvom porten hører til i d en lange ende 
med en bredde på mere end 6 meter, skal være slidst ærk og 
driftsikker i brug.  
 
Hörmann har udviklet store rulleporte, der udover hurtig åbning og høj 
isoleringsværdi er udviklet med en slidstærk spiraloprulning, der skåner 
portbladet – den såkaldte HSS 6530.  
 
Ny spiraloprulning 
En helt nyudviklet spiraloprulning muliggør hastigheder på op til tre 
meter i sekundet og er tilpasset hyppige portbevægelser. 
Oprulningsteknikken sørger for, at portsektionerne ikke rører ved 
hinanden, hvorved portbladet skånes under kørslen. Både 
kunststofrullerne i siderne, det slidstærke kædestyr og 
hængselforbindelserne er konstrueret af Hörmann med henblik på en 
lang levetid og støjsvag kørsel.  
 
Ifølge producentens oplysninger kan man både spare tid og penge 
under montagen, fordi portbladet, motoren og lejringen er formonteret 
som en samlet enhed. I tilfælde af reparationer gør den specielle clip-
teknik det muligt at udskifte profiler på meget kort tid, således at lange 
perioder med ventetid i driften undgås. 
 
 
God isolering – selv ved meget store porte 
30 millimeter tykke, portsektionsprofiler med brudt kuldebro og en 
varmeisoleringsværdi på op til 2,5 iht. DS/EN 12 428 sørger for den 
nødvendige isolering, når porten bruges som yderport. Men også inden 
døre er porten ideel, når der er brug for at adskille områder med 
forskellige temperaturer.  
 
At portbladet har den nødvendige stabilitet selv ved de maksimale mål 
på 6.500 mm bredde og 6.000 mm højde, sikrer Hörmann sig ved at 
forbinde portsektionerne i hele portens bredde. 
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Billedmateriale:  
 

 
Billede 1: 
Portsektionerne styres med en spiralkonsol, så den hurtigkørende port HSS 
6530 fra Hörmann kører støjsvagt og sikkert. Dermed skånes portbladet og 
serviceudgifterne reduceres. 
 

 
 
Billede 2:  
Den nye hurtigport HSS 6530 fra Hörmann er stabil og åbner med en hastighed 
på op til tre meter i sekundet – også når det handler om meget store porte. 
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Billede 3: 
Spar på energien: Høj varmeisoleringsværdi pga. brudt kuldebro. 
 
Fotos: Hörmann 
 
 
 
For yderligere information, kontakt venligst 

Peter Lassen, Hörmann Danmark AS, telefon 86 43 72 22, 
e-mail p.lassen.ran@hoermann.dk 
 
 
Trine Larsen, FrontlinePR, telefon 50 51 62 63, 
tl@frontlinepr.dk 
 
 
Se vedhæftede billeder i høj opløsning. Du kan også downloade tekst og 
billeder i høj opløsning på www.hoermann.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


